

**Grue og Hornstrup, Rådgivende
Ingeniører A/S**
Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 37 99 26

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2015.

Kristen Sig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grue og Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S Nupark 51 7500 Holstebro Telefon: 96101330 Hjemmeside: www.g-h.dk CVR-nr.: 25 37 99 26 Stiftet: 1. oktober 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Bergenhammer Jensen, formand Kjeld Kirkgaard-Sehested Douglas Marett Kristen Sig Mogens Kirkgaard
Direktion	Kjeld Kirkgaard-Sehested
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Grue & Kirkgaard A/S, Holstebro
Associeret virksomhed	Solar 350 Limited, London

Hovedtal og nøgletal

	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.340	10.219	7.271	8.012	4.679
Resultat før finansielle poster	4.039	2.672	330	2.236	-469
Finansielle poster, netto	319	322	456	106	631
Årets resultat	3.438	2.508	711	1.904	114
Balance:					
Balancesum	10.989	11.022	6.742	9.221	8.533
Egenkapital	6.375	5.437	3.629	4.918	3.515
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.679	4.011	-890	1.326	-73
Investeringsaktivitet	300	351	-47	-153	-147
Finansieringsaktivitet	-2.500	-700	-2.000	-500	0
Pengestrømme i alt	-521	3.662	-2.937	673	-220
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	58,0	49,3	53,8	53,3	41,2
Egenkapitalforrentning	58,2	55,3	16,6	45,2	3,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørbistand samt køb og salg af teknisk udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.340 t.kr. mod 10.219 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.438 t.kr. mod 2.508 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.989 t.kr. mod 11.022 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 33 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.375 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 58,0 % af de samlede aktiver på 10.989 t.kr., hvilket er en stigning på 8,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttofortjeneste	13.340.140	10.219.146
1 Personaleomkostninger	-8.958.772	-7.245.379
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-341.871	-301.435
Resultat før finansielle poster	4.039.497	2.672.332
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	345.149	326.466
Andre finansielle indtægter	11.899	1.981
Nedskrivning af finansielle aktiver	-37.295	0
2 Andre finansielle omkostninger	-763	-6.408
Resultat før skat	4.358.487	2.994.371
Skat af årets resultat	-920.949	-486.520
Årets resultat	3.437.538	2.507.851
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.149	-115.534
Udbytte for regnskabsåret	3.024.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	380.389	123.385
Disponeret i alt	3.437.538	2.507.851

Balance 30. september

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Inventar og udstyr	119.299	200.062
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.299</u>	<u>200.062</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.268.078	1.234.929
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	37.295
	Andre tilgodehavender	112.506	100.540
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.380.584</u>	<u>1.372.764</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.499.883</u>	<u>1.572.826</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	375.545	229.156
	Varebeholdninger i alt	<u>375.545</u>	<u>229.156</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.019.909	3.922.618
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.546.117	1.231.000
	Andre tilgodehavender	1.444	0
	Periodeafgrænsningsposter	77.233	76.006
	Tilgodehavender i alt	<u>5.644.703</u>	<u>5.229.624</u>
	Likvide beholdninger	3.469.357	3.990.593
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.489.605</u>	<u>9.449.373</u>
	Aktiver i alt	<u>10.989.488</u>	<u>11.022.199</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Aktiekapital	504.000	504.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	821.150	788.001
9 Overført resultat	2.025.735	1.645.346
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.024.000	2.500.000
Egenkapital i alt	<u>6.374.885</u>	<u>5.437.347</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.907.001	1.456.146
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.907.001</u>	<u>1.456.146</u>
Gældsforpligtelser		
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	249.277	1.375.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	167.058
Selskabsskat	342.575	334.374
Anden gæld	2.115.750	2.252.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.707.602	4.128.706
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.707.602</u>	<u>4.128.706</u>
Passiver i alt	<u>10.989.488</u>	<u>11.022.199</u>

11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Årets resultat	3.437.538	2.507.851
12 Reguleringer	682.722	263.728
13 Ændring i driftskapital	-1.990.773	1.151.965
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.129.487	3.923.544
Renteindbetalinger og lignende	11.899	1.979
Renteudbetalinger og lignende	-763	-6.408
Pengestrøm fra ordinær drift	2.140.623	3.919.115
Betalt selskabsskat	-461.893	91.895
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.678.730	4.011.010
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-90.687
Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.966	0
Modtagne udbytter	312.000	442.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	300.034	351.313
Betalt udbytte	-2.500.000	-700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.500.000	-700.000
Ændring i likvider	-521.236	3.662.323
Likvider 1. oktober	3.990.593	328.270
Likvider 30. september	3.469.357	3.990.593
Likvider		
Likvide beholdninger	3.469.357	3.990.593
Likvider 30. september	3.469.357	3.990.593

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.652.660	7.090.892
Andre omkostninger til social sikring	118.157	100.254
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>187.955</u>	<u>54.233</u>
	<u>8.958.772</u>	<u>7.245.379</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>13</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	6.408
Andre renteomkostninger	<u>763</u>	<u>0</u>
	<u>763</u>	<u>6.408</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Inventar og udstyr
		<u>433.055</u>
Kostpris 1. oktober		433.055
Afgang		<u>-50.105</u>
		<u>382.950</u>
Kostpris 30. september		<u>382.950</u>
Afskrivninger 1. oktober		232.993
Årets afskrivninger		80.763
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-50.105</u>
		<u>263.651</u>
Afskrivninger 30. september		<u>263.651</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>119.299</u>

Noter

	30/9 2015	30/9 2014		
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober	446.928	446.928		
Kostpris 30. september	446.928	446.928		
Opskrivninger 1. oktober	788.001	903.535		
Årets resultat	345.149	326.466		
Udbytte	-312.000	-442.000		
Opskrivninger 30. september	821.150	788.001		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.268.078	1.234.929		
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Grue & Kirkgaard A/S	Holstebro	52 %		
	30/9 2015	30/9 2014		
5. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. oktober	37.295	37.295		
Kostpris 30. september	37.295	37.295		
Årets nedskrivninger	-37.295	0		
Nedskrivninger 30. september	-37.295	0		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	37.295		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Grue og Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S
Solar 350 Limited, London	46,8 %	46.367	-400.647	0

Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	26.114.365	19.562.634
Modtagne acontobetalinge	<u>-24.817.525</u>	<u>-19.706.634</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.296.840</u>	<u>-144.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.546.117	1.231.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-249.277</u>	<u>-1.375.000</u>
	<u>1.296.840</u>	<u>-144.000</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
Aktiekapitalen består af 504 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 50.400 klasse A-aktier, 189.000 klasse B-aktier, 75.600 klasse C-aktier og 189.000 klasse D-aktier.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	788.001	903.535
Resultatandel	<u>33.149</u>	<u>-115.534</u>
	<u>821.150</u>	<u>788.001</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.645.346	1.521.961
Årets overførte overskud eller underskud	<u>380.389</u>	<u>123.385</u>
	<u>2.025.735</u>	<u>1.645.346</u>

Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.500.000	700.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.024.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>3.024.000</u>	<u>2.500.000</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lokaler med årlig leje på 207 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lokaler med årlig leje på 22 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
12. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	80.763	99.247
Nedskrivninger af finansielle aktiver	37.295	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-345.149	-326.466
Andre finansielle indtægter	-11.899	-1.981
Andre finansielle omkostninger	763	6.408
Skat af årets resultat	<u>920.949</u>	<u>486.520</u>
	<u>682.722</u>	<u>263.728</u>

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-146.389	-86.451
Ændring i tilgodehavender	-415.079	-850.849
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.429.305</u>	<u>2.089.265</u>
	<u>-1.990.773</u>	<u>1.151.965</u>